Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 10.05.2023 г.
	№ 262

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 12.07.2022г №553
«Об установлении в 2022 году иных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд  Администрации муниципального образования Куркинский район»
В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании  Устава Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Изложить пункт 1 постановления в новой редакции:

Установить, что в период с 01 января 2023 года до 31 декабря 2023 года включительно в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заказчик вправе осуществить закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд , в следующих случаях: муниципальный правовой акт содержит решение, определяющее единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района, сельских поселений, находящихся на территории Куркинского района; закупка, товаров, работ, услуг, включенных в Перечень закупаемых товаров, работ, услуг в соответствии с кодами общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (приложение № 1).

2.Утвердить состав комиссии об установлении иных случаев осуществления закупок  товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях  обеспечения  нужд Администрации муниципального образования Куркинский район  (по должностям) (приложение № 3).

3.
Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава Администрации

МО Куркинский район
	Г.М. Калина

	Приложение №3
к постановлению  Администрации  МО Куркинский район

	от 10.05.2023 г.       DOCVARIABLE  REG_DATE_DD.MM.YYYY  \* MERGEFORMAT
	№ 262  DOCVARIABLE  REG_NUM  \* MERGEFORMAT

СОСТАВ
комиссии об установлении иных случаев осуществления закупок  товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях  обеспечения  нужд Администрации муниципального образования Куркинский район  (по должностям)

Глава Администрации муниципального образования Куркинский район –  председатель комиссии;

Начальник финансового управления Администрации муниципального образования Куркинский район, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Первый заместитель главы Администрации МО Куркинский район ;

Председатель комитета по жизнеобеспечению Администрации    муниципального образования Куркинский район;

Начальник отдела правовой работы Администрации муниципального образования Куркинский район;

Начальник отдела экономического развития, имущественных отношений Администрации муниципального образования Куркинский район;

 Начальник отдела делопроизводства, контроля, кадров Администрации муниципального образования Куркинский район;

 Начальник отдела по обеспечению контрактной системы закупок комитета по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район.